МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЕСЁЛОВСКАЯ   СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17
ПРИКАЗ
	31.01.2022г.	N5
О дистанционном порядке организации учебно-воспитательного процесса в период с 1 февраля по 13 февраля 2022года
В соответствии постановлением Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020№16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП З. 1/2.4.3598-20 ”Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID19)”», в связи с большим количеством отсутствующих учеников и педагогов школы (ОРВИ, ковид), с целью недопущения распространения инфекционного заболевания, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить временный 2-ух недельный дистанционный режим обучения с 01.02.2022 г по
13.02.2022г. согласно Регламента (Приложение 1 )
2. Обеспечить организацию учебной деятельности в рамках стандартного расписания школы с использованием платформы Zoom, а также привычных платформ, используемых педагогами школы в работе с классами в обычном режиме.
[image: ]З. Заместителям директора школы
· по ИКТ Дзреян А.Ф. разместить на сайте необходимые информационные материалы, в том числе методические рекомендации по использованию сервиса беспроводного взаимодействия Zoom в общеобразовательных организациях в условиях дистанционного обучения (Приложение 2)
· по УВР Болховская Е.М. обеспечишь контроль работы педагогов на уровне начального, основного и среднего общего образования в дистанционном режиме.
4. Классным руководителям
· Направить родителям информационные сообщения с целью разъяснений порядка работы в период дистанционного обучения.
· Обеспечить дальнейшую координационную работу с родителями и учениками класса.
5. Учителям-предметникам
· Обеспечить проведение дистанционных уроков согласно расписанию.
· Актуализировать в практической работе рекомендации по использованию платформы Zoom
6. Завхозу Кучерявенко Ю.П. обеспечить контроль организации работниками технического персонала дезинфекционных мероприятий во всех помещениях  школы.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                          Киракосян Т.Н.

[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлены                                                            Дзреян А.Ф.
                                                                                                        Болховская Е.М.
                                                                                                        Кучерявенко Ю.П.
image1.jpeg